Göûi Taêng Ni, Cö só, Phaät töû nhaân Ñaïi leã Phaät ñaûn Phaät lòch 2556 döông lòch 2012
Nam mô Bản Sư Thích Ca Mâu Ni Phật

Kính gửi: Chư tôn túc Hòa thượng, Thượng tọa, Ni trưởng, Ni sư, Đại đức Tăng Ni,
Cư sĩ, Phật tử Việt Nam ở trong nước và ở nước ngoài.

Hòa chung không khí đại hoan hỷ của người con Phật trên khắp hành tinh, kính
mừng Đại lễ Phật đản Phật lịch 2556, dương lịch 2012, thay mặt Ban Thường trực Hội
đồng Chứng minh Giáo hội Phật giáo Việt Nam, Tôi xin gửi tới chư tôn túc Hòa thượng,
Thượng tọa, Ni trưởng, Ni sư, Đại đức Tăng Ni, Cư sĩ, Phật tử Việt Nam ở trong nước
và ở nước ngoài lời cầu chúc đại hoan hỷ, đại an lạc, thành tựu mọi Phật sự.

DIEÃN VAÊN ÑAÏI LEÃ PHAÄT ÑAÛN PL 2556
cuûa Hoøa thöôïng Chuû tòch Hoäi ñoàng Trò söï Giaùo hoäi Phaät giaùo Vieät Nam

Kính bạch chư tôn Hòa thượng, Thượng tọa, Đại đức, Tăng Ni

Kính thưa quý Phật tử trong và ngoài nước,

Hôm nay, Rằm tháng Tư năm Nhâm Thìn 2012, Phật lịch 2556, Tăng Ni Phật tử
Việt Nam cùng với những người con Phật trên khắp thế giới hân hoan thành kính
đón mừng kỷ niệm ngày Khánh đản lần thứ 2.636 của Đức Bổn sư Thích Ca Mâu
Ni. Chúng ta lắng lòng tưởng nhớ đến sự kiện hy hữu, đến đại sự nhân duyên.

YÙ NGHÓA ÑAÏI LEÃ PHAÄT ÑAÛN PL 2556
“Vui thay Phaät ra ñôøi, Vui thay Phaùp ñöôïc giaûng”

HT. Thích Bảo Nghiêm,
- Phó Chủ tịch Hội đồng Trị sự
- Trưởng Ban Hoằng pháp TW GHPGVN

Hôm nay, ngày Rằm tháng Tư
năm Nhâm Thìn – dương lịch

2012, Phật lịch 2556, một lần nữa,
những người con Phật trên khắp hành
tinh này, hân hoan đón mừng ngày
khánh đản của đức Từ phụ Thích Ca
Mâu Ni, niềm hỷ lạc dâng trào như tắm
gội ánh sáng thiêng liêng từ kim thân
của Đức Phật mà hơn 26 thế kỷ qua đã
tỏa rạng từ vườn Lâm Tỳ Ni, lan khắp
bình nguyên Terai vùng bắc Thiên Trúc
và ngập tràn cả thế giới ta bà.